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ABSTRAK 

 
Penelitian ini bertujuan untuk mengetahui perlakuan 

akuntansi sewa aktiva tetap yang dilakukan oleh PT. PAS. 

Objek dalam penelitian ini adalah PT. PAS yang berlokasi di 

Surabaya. Metode yang digunakan dalam penelitian ini adalah 
metode deskriptif. Data yang digunakan dalam penelitian ini 

bersumber dari data primer dan data sekunder. Pembukuan 

yang dilakukan oleh PT. PAS tidak sesuai dengan ketentuan 
IAI (2011) dalam PSAK No 30, terutama pada konsistensi 

pengukuran karena PT. PAS mengakui beban pajak PPN 

sebagai pendapatan dan pada konsistensi pengakuan karena 
menurut IAI (2011) dalam PSAK No. 30 pengakuan 

pendapatan sewa adalah pada saat transaksi ditandatangi, 

tetapi PT. PAS pada saat transaksi belum mengakui 

pendapatan. Keseluruhan nominal pembayaran sewa 
dibukukan dengan men-kredit pendapatan dan bukan diakui 

sebagai hutang pendapatan karena PT. PAS belum memenuhi 

tanggung jawab sebagai lessor. 
  

Kata Kunci: PSAK No 30, Sewa, Aktiva Tetap 
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ABSTRACT 

This study aims to determine the accounting treatment 
of leases of fixed assets carried out by PT. PAS. The object of 

this research is PT. PAS located in Surabaya. The method 

used in this research is descriptive method. The data used in 

this study derived from primary data and secondary data. 
Bookkeeping conducted by PT. PAS is not in accordance with 

the provisions of IAI (2011) under SFAS No. 30, particularly 

on the consistency of measurement for PT. PAS recognizes the 
burden of the VAT tax as income and the consistency of 

recognition because, according to IAI (2011) under SFAS No. 

30 recognition of rental income when the transaction is 
signed, but PT. PAS at the time of the transaction has not 

recognized revenue. Overall nominal lease payments 

accounted for by men-income credit and debt is not 

recognized as revenue for PT. PAS is not fulfilling its 
responsibilities as a lessor. 
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